1. Verzeichnis [Goldingen] 1341 April 8.

Auf der Rückseite: [N]otandum ^{a)}, quod in libro habetur de solo iudicio 86 et 600 os. et 37 vaccas, que ibidem habentur commixtim [de] ^{a)} iudicio et de agris et terris emptis per neofitos.

Anno domini 1341 festo pasche, tempore nostri capituli, nos frater Hermannus dictus Gudacker, commendator in Goldingen, reliquimus in eodem castro hec infrascripta bona. Sub officio marscalci 18 equos uncales, 39 boves et 5 vaccas. Sub officio agriculture 7 equos uncales et 37 boves. Item in curia semifratri Rovken 49 capita pecoris et 300 oves minus 9; in curia alii semifratri ortulani 3 equos; in curia Alswan[gen] ^{a)} 70 capita pecoris, duos dextrarios ^{b)}, 37 equas de equyrrea nostra et 21 polledros. Item in stabulo commendatoris 30 ^{c)} equos equitales. Item reliquimus in libro nostro de annona, quam rustici pro mutuo receperunt, primo de castellatura Goldinghen 27 lastas siliginis et ordeï et 20 lopus; de Alswanghen 19 lastas et 7½ lopus siliginis et or[deï] ^{a)}; de Hasenpud 7½ lastas et 3 lopus; de Nova Domo 7 lastas; de Lyndal 21 lastas; apud homines domini episcopi Curoniensis ½ lastam. Et sic summa istius annone prescripte est 82 lastas et 6 lop siliginis et ordeï. Item in grana[riis] ^{a)} nostris extra domum Goldingen citra alias castellaturas prehabitas edificatis reliquimus 18 lastas siliginis et ordeï. Item in Wynda intra granarium nostrum 56 lastas siliginis et ordeï; in Osilia 60 lastas siliginis et in

^{a)} Beim Beschneiden des Blattes verloren.

^{b)} duos dextrarios über der Zeile nachgetragen.

^{c)} ? Undeutlich.

Perona 50 lastas siliginis et or[dei] ^{a)}); item in Gotlandia 44½ lastas siliginis et ordei. Et sic tota summa prius computate annone extra domum, absque illa, que intra domum Goldingen, est 300 lastas et 11 lastas siliginis et ordei. Item apud neofitos reliquimus 8 vaccas et 250 vaccas pro [conven]cione ^{a)}). Item in libro apud eosdem ex singulis castellaturis predictis reliquimus 8 os. et 900 os. de convencione vaccarum [et] ^{a)} aliam pecuniam, quam rureses tenentur pro equis, clipeis et sic dictis ^{b)} ceteris rebus et quam etiam in promptis denariis receper[unt] ^{a)}); item in eodem libro 87 hircos apud dictos villanos. Item sub officio dapiferi 100 carnes porcinas et 36[car] ^{a)})-nes bovinas et satis de piscibus usque dum pisces de Memela advenient. Sub officio pincerne sufficientem co[piam] ^{a)} humuli usque novum humulum; item 6 scippunt humuli prompti et in libro 14 scippunt humuli et 3 scippunt mellis. Item rel[iquimus] ^{a)} apud camerarium 250 marcas Rygenses ad comparandum necessaria domus in Gotlandia emendo et pecuniam s[uf]ficientem ^{a)} sibi ad 1½ lastas carniem emendas. Item reliquimus apud commendatorem in Memela 29 marcas Rygenses pro piscibus comparandis. Item in camera camerarii reliquimus 1 tunnam gagatis, qui vulgo bernsteyn dicitur, comparatam pro 13 marcis Curoniensibus, et apud advocatum de Candowe gagates valentes 10 marcas Curonienses. Item apud Petrum institorem 20 marcas Curonienses. Item in Wynda reliquimus unam liburnam, ferentem 100 lastas, cum omnibus instrumentis ad ipsam liburnam pertinen[tibus] ^{a)}, et ibidem aliam navim, ferentem 14 lastas. Item in granariis nostris 20 tinnas allecium. Summa pecorum [extra] ^{a)} domum et intra domum 17 et 500 ^{c)} capita. Item reliquimus in cysta nostra 40 marcas Curonienses. Item precium specu[la]cionis ^{a)}, quod wartgud dicitur, reliquimus ex toto, quod a commendatore de Wynda et a domino episcopo Curoniensi et ab adv[ocato] ^{a)} de Donedanghen habere debeamus, quod adhuc de isto anno non dederunt.

2. Verzeichn is. [Goldingen] 1341 September 29.

Auf der Rückseite: Notandum, quod tantum tenentur neofiti de iudicio in libro: 19 os. et 700 os. et 15 vaccas et 1 lastam humuli.

Frater Hermannus dictus Gudacker, commendator in Goldingen, reliquid ^{d)} ibidem hec infrascripta bona tempore capituli

^{a)} Beim Beschneiden des Randes verloren.

^{b)} sic dictis zweifelhaft.

^{c)} ? Undeutlich.

^{d)} Sic M.

anno domini 1340 primo, festo Mychaelis archangeli. Primo de equis. Sub officio marscalci 17^{a)} equos; item in curia agriculture 7 equos; item in curia semifratri ortulani . . .^{b)} equos; item in curia Alswanghen 40 equas equireales juvenes pariter et senes; item 3 dextrarios; item in dicta curia Alswangen 12 polledros promiscui sexus de etate anni presentis; item apud equos fratrum conventualium 14 polledros masculini sexus; item in stabulo commendatoris 55 equos equitales. Et sic summa equorum atque polledrorum jam dictorum continet in se 46 et 100 capita. Item de pecoribus. In marstabulo 40 boves, et 5 vaccas; item in curia agriculture 40 boves; item in curia semifratri nomine Rouken 25 et 100 capita pecorum promiscui sexus; item in curia Alswanghen 35 capita pecorum. Summa jam dictorum pecorum, preter quod in libro adhuc continetur, habet in se 43 et 200 capita boum et vaccarum. Item 300 oves et 40 capras et oves simul reliquid^{c)} in curiis apud semifratres suos. Item in libro ex singulis castellaturis apud neofitos 5 et 250 vaccas pro convencione ipsis accomodatas et 75 hyrcos apud eosdem nutriendos ad usum coquine. Et sic tota summa pecorum prius computatorum, scilicet vaccarum et boum tantum, tam in libro quam alibi, habet in se 500 capita duobus capitibus minus. Item in libro de omnibus castellaturis 800 os. et 17 os.; et hanc pecuniam tenentur rurenses pro equis, clippeis, bruneis, galeis et aliis rebus emptis et pro convencione vaccarum et eciam [quam]^{d)} in parte receperunt in promptis denariis ipsis accomodatis. Item de annona. Primo in libro ex singulis et omnibus castellaturis 92 lastas siliginis et ordeï, quam annonam neofiti pro mutuo receperunt. Item in granariis extraneis: primo in Alswanghen 24 lastas siliginis et ordeï; item in Hasenpud 20 lastas siliginis et ordeï; item in Nova Domo 16 lastas siliginis et ordeï; item apud advocatum de Candowe 30 lastas siliginis et ordeï de censu derivaturo; item in Osilia 60 lastas siliginis de censu; item in Perona 25 lastas siliginis et ordeï; item in Gotlandya 55 lastas siliginis. Item in Wynda in granariis nostris ibidem constructis et in domo Goldynghe atque in granariis apud eam situatis 400 lastas siliginis, ordeï pariter et brasii. Et sic summa annone ex toto, tam extra domum quam intra, habet in se 700 lastas cum 14 lastis siliginis, ordeï pariter et brasii. Item sub officio dapiferi. Item in coquina sub officio dapiferi 71 et 100 latera carniū; item 2200 luceorum; item 5000 piscium, qui wemegallen dicuntur; item 300 piscium, qui las